
Uchwała nr 22/2023 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie procedury wskazywania kandydatów Rady Uczelni na Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu na kadencję 2024-2028  

 Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.) Rada Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Wskazanie kandydatów Rady Uczelni na Rektora następuje w drodze otwartego 

postępowania konkursowego lub z własnej inicjatywy Rady.  

2. Postępowanie konkursowe, o którym mowa w ust. 1, składa się z następujących etapów:  

1) opracowanie i przyjęcie przez Radę Uczelni projektu ogłoszenia o naborze zgłoszeń na 

kandydatów Rady Uczelni na Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu; 

2) opublikowanie ogłoszenia o naborze i nabór zgłoszeń na kandydatów Rady Uczelni na 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, zwanych dalej „Zgłoszeniami”;  

3) weryfikacja Zgłoszeń i po stwierdzeniu ich kompletności - zaproszenie aplikujących, 

których Zgłoszenia są kompletne, na spotkanie z członkami Rady Uczelni; zaproszenia 

wysłane zostaną na adresy mailowe podane przez aplikujących; 

4) przeprowadzenie spotkań Rady Uczelni z aplikującymi; informacja o terminie 

spotkania Rady Uczelni z aplikującymi zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu; 

5) podjęcie w głosowaniu tajnym uchwał w sprawie zgłoszenia kandydatów Rady 

Uczelni na Rektora i upoważnienia Przewodniczącego Rady Uczelni do wystąpienia  

z wnioskiem o opinię senatu o zgłaszanych kandydatach;  

6) zgłoszenie przez Przewodniczącego punktu porządku obrad Senatu do Biura Rektora 

celem zaopiniowania zgłoszonych przez Radę Uczelni kandydatów przez Senat; 

7) po otrzymaniu opinii Senatu o zgłoszonych kandydatach, odbycie posiedzenia w celu 

podjęcia  uchwał w sprawie wskazania przez Radę Uczelni kandydatów na Rektora   



i upoważnienia Przewodniczącego Rady Uczelni do zgłoszenia wskazanych 

kandydatów do Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej; 

8) złożenie przez Przewodniczącego Rady Uczelni w Biurze Uczelnianej Komisji 

Wyborczej pisemnego zgłoszenia wskazanego przez Radę Uczelni kandydata lub 

kandydatów na rektora wraz z opinią senatu oraz wymaganymi oświadczeniami.  

3. Ogłoszenie o rozpoczęciu naboru Zgłoszeń na kandydatów Rady Uczelni na Rektora 

zamieszcza się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu. Ogłoszenie zawiera w szczególności:  

1) wymagania kwalifikacyjne, które powinien spełniać kandydat Rady Uczelni na 

Rektora;  

2) wykaz dokumentów, oświadczeń oraz informacji, które aplikujący na kandydata Rady 

Uczelni na Rektora powinien dostarczyć do Rady Uczelni;  

3) termin, miejsce oraz sposób przyjmowania Zgłoszeń; 

4) przewidywany termin rozpatrzenia Zgłoszeń.  

4. Uchwały Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu wydane w toku 

postępowania wskazywania kandydatów na Rektora przez Radę Uczelni zostaną 

opublikowane na stronie internetowej Uczelni, w zakładce Zarządzenia/Uchwały Rady 

Uczelni (https://www.umw.edu.pl/pl/zarzadzenia/uchwaly-rady-uczelni). 

5. Spotkanie członków Rady Uczelni z aplikującymi na kandydata Rady Uczelni na Rektora na 

kadencję 2024-2028 odbędzie się na terenie Uczelni.  

6. Zgłoszenie kandydatów Rady Uczelni na Rektora z własnej inicjatywy Rady może zostać 

poprzedzone spotkaniem z kandydatami, do których Rada Uczelni zwróci się ze stosowną 

propozycją. Rada Uczelni podejmie w głosowaniu tajnym uchwałę w sprawie zgłoszenia 

kandydatów Rady Uczelni na Rektora i upoważnienia Przewodniczącego Rady Uczelni do 

wystąpienia z wnioskiem o opinię senatu o zgłaszanych kandydatach. Po otrzymaniu opinii 

Senatu o zgłoszonych kandydatach, Rada Uczelni odbędzie posiedzenie w celu podjęcia  

uchwał w sprawie wskazania przez Radę Uczelni kandydatów na Rektora i upoważnienia 

Przewodniczącego Rady Uczelni do zgłoszenia wskazanych kandydatów do 

Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

 



§ 2. 

Traci moc uchwała nr 21/2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

13 listopada 2023 r. w sprawie procedury wskazywania kandydatów Rady Uczelni na Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu na kadencję 2024-2028. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

dr Aleksander Kacprzyk 


